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L.2612.104/13/PN/2025

Uczestnicy postępowanie nr SPL/13/PN/2025
Strona internetowa prowadzonego postępowania
Wyjaśnienia i zmiana treści SWZ

Dotyczy: pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie podstawowym bez przeprowadzenia negocjacji, zgodnie z art. 275 pkt 1 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z póżn.zm.) zwanej dalej „Ustawą”, którego przedmiotem jest „Uruchomienie i utrzymanie przez okres 24 miesięcy systemu kompleksowej obsługi urządzeń drukujących, użytkowanych przez Zamawiającego oraz dostawa wraz z instalacją dodatkowych urządzeń drukujących”, nr sprawy: SPL/13/PN/2025.
I. Zamawiający działając na podstawie art. 284 ust. 2 Ustawy, przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ :

Pytanie 1:

Niniejszym zwracamy się z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) w zakresie wymogu podania adresu strony internetowej umożliwiającej weryfikację funkcjonalności oferowanego systemu zarządzania gospodarką materiałową.
Zgodnie z Załącznikiem nr 2 do SWZ „Opis Przedmiotu Zamówienia” (OPZ) Ust. 1 pkt 1 ppkt 2: „System musi pracować w sieci lokalnej bez wysyłania jakichkolwiek paczek danych poza sieć lokalną Zamawiającego.”

W świetle powyższego, prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób Zamawiający zamierza dokonać weryfikacji wymagań systemu Onsite za pośrednictwem strony internetowej dostępnej z zewnątrz.

Zwracamy uwagę, że testowanie funkcjonalności systemu poprzez stronę internetową nie pozwala na rzetelną ocenę jego rzeczywistego działania w środowisku docelowym, co może prowadzić do nieadekwatnych wyników oceny ofert. Tym samym, próba weryfikacji poprzez stronę internetową w rzeczywistości nie pozwoli na potwierdzenie, czy system spełnia wymóg pracy wyłącznie w sieci lokalnej Zamawiającego.

Aby system działał i możliwe było jego prawidłowe testowanie, powinien on zawierać rzeczywiste dane magazynowe oraz być połączony z urządzeniami drukującymi. Co więcej, Zamawiający wymaga, aby system zapewniał podsumowania miesięczne i roczne dotyczące ilości wydanych materiałów eksploatacyjnych, co oznacza, że pełna funkcjonalność systemu może być wykazana dopiero po jego dłuższym użytkowaniu. Tym samym, żądanie udostępnienia systemu do weryfikacji za pomocą strony internetowej budzi wątpliwości co do jego zasadności, gdyż nie może ono rzetelnie odwzorować docelowego środowiska pracy systemu.

Aby móc zaprezentować wymagane poniżej funkcjonalności, system powinien działać przez co najmniej 12 miesięcy, aby możliwe było wygenerowanie podsumowań miesięcznych i rocznych dotyczących ilości wydanych materiałów eksploatacyjnych oraz zdarzeń wymaganych w SWZ. Tymczasem wymaganie przedstawienia dostępu do systemu poprzez stronę internetową sugeruje konieczność posiadania już funkcjonującego rozwiązania, co może ograniczać konkurencyjność postępowania i nie uwzględniać realnych warunków wdrożenia systemu Onsite.
CYTAT WYMAGAŃ
„Wykonawca w Formularzu ofertowym wskaże, czy oferuje/nie oferuje udostępnienie Systemu Zamawiającemu (poprzez przeglądarkę www) pozwalającego na zarządzanie gospodarką materiałową tj. materiałów eksploatacyjnych - magazynem Zamawiającego w zakresie:

• ilości tonerów nowych oraz tonerów zużytych znajdujących się w magazynie Zamawiającego,

• ilości bębnów nowych oraz bębnów zużytych znajdujących się w magazynie Zamawiającego,

• dane materiału eksploatacyjnego (nazwa, producent, wydajność i ilość), który jest na magazynie,

• podsumowanie miesięczne / roczne – ilości wydanych materiałów eksploatacyjnych,

• zarządzanie będzie odbywało się poprzez panel administracyjny i stworzone do tego konto,

zgodnie z wymogami określonymi w Opisie przedmiotu zamówienia.”

--- KONIEC CYTATU

Zgodnie z ustawą Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), Zamawiający może żądać od Wykonawcy stosownych oświadczeń potwierdzających spełnianie warunków udziału w postępowaniu i wymagań dotyczących oferowanego przedmiotu zamówienia. Tego rodzaju oświadczenie, poparte odpowiednią dokumentacją, mogłoby skutecznie potwierdzić spełnienie wymagań systemu, bez konieczności udostępniania publicznego adresu strony internetowej, który nie oddaje realnych warunków użytkowania systemu Onsite.

W związku z powyższym, prosimy o wyjaśnienie, w jaki sposób wskazany wymóg pozostaje zgodny z warunkami zamówienia określonymi w SWZ oraz zasadami równego traktowania wykonawców i proporcjonalności, o których mowa w ustawie PZP.
Odpowiedź :
Zamawiający rozumie poprzez zapis dostęp do panelu systemu za pośrednictwem/użyciem przeglądarki internetowej (program służący do przeglądania zawartości stron także intranetowych wykorzystujących protokół http/https. 

Zamawiający nie umieścił zapisu o systemie OnSite a systemie rozumianym jako całość zainstalowanym, uruchomionym na zasobach zamawiającego włącznie z dostępem do graficznej wersji interfejsu systemu obsługiwanego za pomocą przeglądarki internetowej (protokół httsp/https) użytym na potrzeby komunikacji z programem typu serwer (zazwyczaj zainstalowanym na systemie operacyjnym linux bądź Ms Windows Serwer) wchodzącym z skład systemu. 

Zamawiający nie użył zapisu mówiącego że dostęp do interfajsu graficznego ma być realizowany z zewnątrz. Ponadto Zamawiający opisując wymagania systemu jako całości umieścił zapis o testach trwających 3-5 dni zbierających dane przez czas 3 godzin w środowisku Zamawiającego. 

Testy muszą być poprzedzone wykonaniem instalacji serwera oraz przygotowaniem skompilowanej paczki instalacyjnej (możliwej do wykorzystania po zakończeniu testów) umożliwiającej instalację na komputerach w formie nienadzorowanej.

Zamawiający opisując przedmiot zamówienia, wymaga aby serwer mógł zbierać dane z podłączonych do niego urządzeń przez okres trwania umowy – 24 miesiące.

Zgodnie z wiedzą Zamawiającego, na rynku aktualnie dostępne są przynajmniej 2 systemy zapewniające pełny monitoring urządzeń drukujących w organizacji w tym monitorowanie kosztów druku, spełniające wymagania Zamawiającego postawione w ust. IV załącznika nr 2 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” , takie jak Qube (q-vision) czy Royal Print.

Umożliwiają one kontrolę nad wydrukami, identyfikację użytkowników, przypisanie kosztów do danych działów oraz generowanie raportów. Systemy te również oferują funkcje takie jak ustawianie limitów wydruków, centralne sterowanie środowiskiem drukującym czy integracja z Active Directory.

Rozwiązania te wspierają  optymalizację kosztów i zwiększają bezpieczeństwo środowiska druku.

Z uwagi na powyższe Zamawiający wprowadza zmiany w treści SWZ, w poniższym zakresie:
1) Zamawiający  dokonuje zmiany w zakresie kryteriów oceny ofert, w związku z czym Rozdział 17 SWZ otrzymuje nowe następujące brzmienie:
„Rozdział 17. 
Opis kryteriów oceny ofert wraz z podaniem wag tych kryteriów i sposobu oceny ofert.
1. Zamawiający dokona oceny ofert w poniższych kryteriach oceny ofert:

Cena 60 pkt; 
Termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie  15 pkt;
Czas wykonania naprawy  5 pkt;
Termin płatności 20 pkt;
          Razem 100 pkt.

a) Kryterium „Cena” – 60%

Oferty oceniane będą na podstawie zaoferowanej łącznej całkowitej ceny (brutto) wykonania zamówienia, wskazanej w Formularzu ofertowym.

Oferty oceniane będą zgodnie ze wzorem:

	Cena (C)
	=
	najniższa cena 
cena oferty badanej
	 x 100 x 60%


b) Kryterium „Termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie” -  15 pkt;
Punkty w tym kryterium przyznane zostaną na podstawie terminu dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie  zaoferowanego przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.

Zgodnie z ust III pkt 3 ppkt j) tiret 6 maksymalny termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie, nie może być dłuższy niż 2 dni  robocze, od dnia wysłania zlecenia przez Zamawiającego.
Oferty w tym kryterium zostaną ocenione zgodnie z poniższą tabelą:

	Zaoferowany termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie
	Liczba punktów

	2 dni robocze
	0 pkt

	następny dzień roboczy
	15 pkt


Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie dłuższy niż  2 dni robocze to oferta zostanie odrzucona, jako niezgodna z warunkami zamówienia.

Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie krótszy niż następny dzień roboczy to na potrzeby oceny ofert Zamawiający przyjmie termin następny dzień roboczy, zaś do umowy zostanie wpisany termin zaoferowany przez Wykonawcę.
Jeżeli Wykonawca nie poda oferowanego terminu dostawy materiałów eksploatacyjnych na odrębne zlecenie, to Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje maksymalny termin 2 dni robocze.
c) Kryterium „Czas wykonania naprawy” -  5 pkt;
Punkty w tym kryterium przyznane zostaną na podstawie czasu wykonania naprawy zaoferowanego przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.

Zgodnie z ust III pkt 3 ppkt g) maksymalny termin naprawy, nie może być dłuższy niż 14 dni, (czas od przyjęcia zgłoszenia, do zakończenia prac - potwierdzonego poprzez wysłanie wiadomości na podany przez Zamawiającego adres poczty elektronicznej).
Oferty w tym kryterium zostaną ocenione zgodnie z poniższą tabelą:

	Zaoferowany czas wykonania naprawy 
	Liczba punktów

	od 14 dni 
	0 pkt

	od 8 do 13 dni
	2 pkt

	do 7 dni
	5 pkt


Jeżeli Wykonawca zaoferuje czas wykonania naprawy dłuższy niż 14 dni  to oferta zostanie odrzucona, jako niezgodna z warunkami zamówienia.

Jeżeli Wykonawca nie poda oferowanego czasu wykonania naprawy, to Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje maksymalny czas 14 dni.

Przy czym do czasu naprawy, nie wlicza się czasu od chwili przedstawienia kosztorysu przez Wykonawcę zamawiającemu, do chwili akceptacji kosztorysu przez Zamawiającego.
d) Kryterium „Termin płatności” – 20%
Punkty w tym kryterium przyznane zostaną na podstawie terminu płatności zaoferowanego przez Wykonawcę w Formularzu Ofertowym.

Minimalny termin płatności nie może być krótszy niż 30 dni od momentu dostarczenia faktury Zamawiającemu.

Oferty w tym kryterium zostaną ocenione zgodnie z poniższą tabelą:

	Zaoferowany termin płatności
	Liczba punktów

	30 dni
	0 pkt

	45 dni
	10 pkt

	60 dni
	20 pkt


Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin płatności krótszy niż 30 dni to oferta zostanie odrzucona, jako niezgodna z warunkami zamówienia.

Jeżeli Wykonawca zaoferuje termin płatności dłuższy niż 60 dni to na potrzeby oceny ofert Zamawiający przyjmie termin 60 dni, zaś do umowy zostanie wpisany termin zaoferowany przez Wykonawcę.

Jeżeli Wykonawca nie poda oferowanego terminu płatności, to Zamawiający przyjmie, że Wykonawca oferuje minimalny termin 30 dni.

2. Końcową ilość punktów uzyskanych przez ofertę, stanowić będzie suma punktów uzyskanych we wszystkich ww. kryteriach oceny ofert.

3. Ocenie będą podlegać wyłącznie oferty nie podlegające odrzuceniu.

4. Za najkorzystniejszą zostanie uznana oferta, która uzyska najwyższą liczbę punktów w ww. kryteriach oceny ofert.

5. Obliczenia dokonywane będą z dokładnością do dwóch miejsc po przecinku.

6. Oferta może otrzymać maksymalnie 100 pkt.

7. Zamawiający udzieli zamówienia Wykonawcy, którego oferta:

a) odpowiada wszystkim wymaganiom przedstawionym w Ustawie,

b) odpowiada wszystkim wymaganiom przedstawionym w SWZ;

c) uzyskała najwyższą ilość punktów, zgodnie z kryterium oceny ofert.

8. W sytuacji, gdy Zamawiający nie będzie mógł dokonać wyboru najkorzystniejszej oferty ze względu na to, że dwie lub więcej ofert przedstawia taki sam bilans ceny i innych kryteriów oceny ofert, Zamawiający zastosuje procedurę określoną w art. 248 Ustawy.

9. Jeżeli zaoferowana przez Wykonawcę cena, lub jej istotne części składowe, będą wydawały się rażąco niskie w stosunku do przedmiotu zamówienia lub będą budzić wątpliwości Zamawiającego co do możliwości wykonania przedmiotu zamówienia zgodnie z wymaganiami określonymi w SWZ, Zamawiający zażąda od Wykonawcy wyjaśnień, w tym złożenia dowodów w zakresie wyliczenia ceny lub jej istotnych części, zgodnie z art. 224 Ustawy.”
2) Zamawiający  dokonuje zmiany Formularza Ofertowego 
Formularz ofertowy po zmianach stanowi załącznik do niniejszego dokumentu. Formularz ofertowy po zmianach jest udostępniany w taki sam sposób, jak pozostałe dokumenty postępowania.
Pytanie 2:

Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2024 r., poz. 1320 z późn. zm.), w tym w szczególności art. 7 ust. 1, który nakłada obowiązek zapewnienia uczciwej konkurencji i równego traktowania wykonawców, oraz art. 22 PZP, który zobowiązuje zamawiającego do precyzyjnego określenia warunków zamówienia, zwracam się z pilną prośbą o wyjaśnienie kwestii dotyczącej liczby urządzeń drukujących wymaganych w ramach realizacji przedmiotu umowy.

Zgodnie z zapisem w dokumentacji przetargowej, Zamawiający wskazuje maksymalne liczby urządzeń, jednakże nie określa dokładnej liczby, jaką faktycznie potrzebuje. Taka niejednoznaczność, bez wskazania przybliżonej liczby urządzeń, utrudnia precyzyjne oszacowanie wartości zamówienia i rzetelną kalkulację kosztów przez oferentów. Tym samym, wycena oferty staje się nieprecyzyjna, a ocena ofert – subiektywna i uzależniona od ryzyka w zakresie liczby urządzeń.

Zwracam uwagę, że nasze działanie jest podejmowane w dobrej wierze, mając na celu jak najdokładniejsze doprecyzowanie warunków postępowania, aby zapewnić równość i sprawiedliwość w ocenie ofert oraz umożliwić rzetelną kalkulację kosztów przez wszystkich potencjalnych wykonawców.

Zgodnie z powyższym, jedyną opcją umożliwiającą przejrzyste i sprawiedliwe obliczenie wartości zamówienia jest rozdzielenie kosztów wydruku od kosztów wynajmu urządzenia. Tylko takie podejście pozwala na jasne określenie kosztów usługi, niezależnie od liczby urządzeń wykorzystywanych do realizacji zamówienia.

Jeżeli Zamawiający nie jest w stanie określić rzeczywistego zapotrzebowania na urządzenia, a także nie może wskazać przybliżonej liczby, to warunki przetargowe, jak zostały określone, mogą prowadzić do ograniczenia konkurencji. Zgodnie z art. 7 ust. 1 PZP, zapewnienie uczciwej konkurencji stanowi fundamentalny obowiązek Zamawiającego, a niemożność precyzyjnego określenia zapotrzebowania może zniekształcić rynek i ograniczyć równość traktowania wykonawców. Dodatkowo, w myśl art. 22 PZP, zamawiający jest zobowiązany do ustalenia warunków zamówienia, które pozwolą na przejrzystą i obiektywną ocenę ofert, a także unikną nieuzasadnionych ograniczeń konkurencji.

W związku z powyższym, uprzejmie proszę o wyjaśnienie, dlaczego w zapytaniu nie rozdzielono kosztów wynajmu urządzeń od kosztów wydruku oraz dlaczego nie podano przybliżonej liczby urządzeń. Jeżeli Zamawiający nie dokona tych wyjaśnień, będziemy zmuszeni rozważyć skierowanie sprawy do Krajowej Izby Odwoławczej, ponieważ obecne zapisy mogą prowadzić do nieuzasadnionych ograniczeń konkurencji, co jest sprzeczne z przepisami PZP. Oczekuję niezwłocznego wyjaśnienia tej kwestii.
Odpowiedź :
Zamawiający w OPZ wskazał liczbę urządzeń w ilości 103 urządzeń w podziale na kategorie (drukarki/MFP małe mono/MFP małe kolor/MFP duże kolor. Zamawiający użył zapisu „ilości nie większej niż 103 urządzenia” co stanowi wymagają ilość potrzebnych do eksploatacji Zamawiającemu.

Ponadto Zamawiający podając maksymalną ilość urządzeń w rozumieniu wymaganej przez Zamawiającego do realizacji zamówienia, nie określa kosztów dzierżawy urządzenia a jedynie ilość wykonanych kopi w podziale na kopie monochromatyczne i kopie kolorowe podając sposób przeliczania kopi przy różnych formatach papieru. Zamawiający nie jest w stanie określić ilości wydrukowanych stron/per jedno urządzenie w skali miesiąca/kwartału/roku/czasu trwania umowy. W działalności prowadzonej przez Zamawiającego ilości te są dynamicznie zmienne.

Zamawiający oszacował ilości wydruków w skali całości umowy oraz dodał w umowie zapis o minimalnej ilości zamówienia, co umożliwia wykonawcom skalkulowanie ceny oferty.
Ponadto, Zamawiający dokonuje zmian treści załącznika  2 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia”, doprecyzowując przedmiot zamówienia, w tym:
- Zamawiający wskazuje ilości poszczególnych rodzajów drukarek stanowiących jego własność.

- Zamawiający wskazuje ilość wydruków w podziale na kopie monochromatyczne i kopie kolorowe, oraz w  rozbiciu na poszczególne miesiące roku 2023 i 2024 oraz globalnie dla aktualnie realizowanej umowy.  

Z uwagi na powyższe, Zamawiający  dokonuje zmiany treści załącznika nr  3 do SWZ  - „Projektowane postanowienia umowy”, w poniższym zakresie:

§ 1 ust. 3 umowy otrzymuje brzmienie:

„ … 3. Przedmiotem Umowy objęte będą posiadane przez Zamawiającego urządzenia, wskazane w pkt V Szczegółowego Opisu Przedmiotu Zamówienia, stanowiącego Załącznik nr 2 do Umowy oraz urządzenia dzierżawione przez Zamawiającego w ilości nie większej niż 103 (sto trzy) sztuk, o których mowa w § 2 ust. 1 i 2 Umowy. …”.
W § 4 dodaje się ust. 14 w brzmieniu:

„ … 14. Przedstawione w Załączniku nr 1 do Umowy ilości danego asortymentu, stanowią ilość orientacyjną, przybliżoną, a faktyczna ilość będzie wynikać z bieżących potrzeb Zamawiającego, z zastrzeżeniem zdania drugiego, trzeciego i czwartego. Podane ilości orientacyjne w Załączniku nr 1 do Umowy, nie mogą stanowić podstawy żądania przez Wykonawcę realizacji całej ilości asortymentu oraz zgłaszania związanych z tym roszczeń. Zamawiający zastrzega sobie, w czasie obowiązywania Umowy, prawo zmniejszenia ilości wydruków i zamawianych materiałów, o których mowa w § 4 ust. 1 umowy, nie mniej jednak niż 50% w stosunku do ilości wymienionych w tabeli formularza ofertowego, zgodnie z Załącznikiem nr 1 do Umowy. Wykonawcy z tytułu zmniejszenia ilości wydruków i zamawianych materiałów, zgodnie z niniejszym przepisem, nie przysługują żadne roszczenia względem Zamawiającego. …”.

Pytanie 3:

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenia nie starsze niż 2020 rok z licznikami nie wyższymi niż 50 000 stron.

Odpowiedź :
Zamawiający nie dopuszcza i pozostawia zapisy SWZ w zakresie pytania bez zmian.
Pytanie 4:

Czy Zamawiający zaakceptuje dostarczenie urządzenia wielofunkcyjnego zamiast drukarki monochromatycznej w 80% przypadków.

Odpowiedź :
Zamawiający dopuści urządzenia, o których mowa w pytania pod warunkiem, że będą one spełniały wymagania wskazane w ust VIII pkt 1 Załącznika nr 2 do SWZ – „Opis przedmiotu zamówienia” po zmianach.


Pytanie 5:

Czy Zamawiający zaakceptuje urządzenia kolorowe wielofunkcyjne A4 w technologii druku atramentowego?
Odpowiedź :
Zamawiający nie dopuszcza i pozostawia zapisy SWZ w zakresie pytania bez zmian.
II. Ponadto, działając na podstawie art. 286 ust. 1 ustawy, w związku z przygotowywaniem odpowiedzi na wniosek Wykonawcy o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ), Zamawiający dokonuje zmiany treści SWZ, w poniższym zakresie:

1. Rozdz. 13. Składanie i otwarcie ofert.
Przed zmianą :

6.
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 01.04.2025 r. do godz. 09:00.

7.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.04.2025 r. o godz. 09:05, za pośrednictwem platformy.

Po zmianie :

6.
Ofertę należy złożyć w terminie do dnia 07.04.2025 r. do godz. 12:00.

7.
Otwarcie ofert nastąpi w dniu 07.04.2025 r. o godz. 12:05, za pośrednictwem platformy.

2. Rozdz. 14. Termin związania ofertą.

Przed zmianą :

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 30.04.2025 r.

Po zmianie :

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert do dnia 06.05.2025 r.
3. Ponadto, Zamawiający dokonuje zmiany treści Załącznika nr 2 do SWZ  i udostępnia go jako załącznik do niniejszego dokumentu.
w imieniu Zamawiającego

/-/ mgr inż. Jarosław Trochimiuk
………………………………………………………

Dyrektor Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej dla Pracowników Wojska SPZOZ w Warszawie.
Wyk. w 1 egz.

Przygotowała: w dniu 31.03.2025 r. Ewa Dudek.
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